
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия Культура мира им.А^.Адилс€1Лтанс1ва»

368017, с. Нурадилово „и- тел .8 (929) 868 04 01 email Nuradilovol@mail.ru

«28» августа 2020г. № 81

Приказ

«О проведении генеральной уборки перед открытием, ежедневных 
влажных уборок, о назначении ответственных за их проведение, об 
организации утренних фильтров при входе в здание, об усилении 
дезинфекционного режима»
Во исполнение санитарно-эпидемиологических правил 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидеминологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Приказываю:
1 .Провести техничкам служебных помещений школы мероприятия по уборке всех 
помещений школы с применением моющих и дезинфицирующих средств 
непосредственно перед началом функционирования школы.
2. Проводить техничкам служебных помещений школы еженедельные генеральные 
уборки по субботам.
3. Утвердить график проведения генеральных уборок в школе и лист фиксации 
(Приложение № 1, Приложение № 2).
4. Создать условия для соблюдения личной гигиены детей;

mailto:Nuradilovol@mail.ru


5. Классным руководителям выпустить памятки для обучающихся и родителей 
« Правила профилактики коронавируса»
6.Проводить техничкам служебных помещений ежедневную влажную уборку 
помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств с обработкой 
всех контактных поверхностей закрепленных за ними помещений.
7. Назначить Османов И.А.,заместителя по АХЧ, ответственным за
7.1. проведение мероприятий по уборке всех помещений школы с применением 
моющих и дезинфицирующих средств непосредственно перед началом 
функционирования школы;
7.2. проведение генеральных уборок по субботам с оформлением соответствующих 
документов (фиксация генеральных уборок);
7.3. проведение ежедневной влажной уборки помещений с применением моющих и 
дезинфицирующих средств.
8. Проводить регулярное проветривание учебных классов и помещений в 
соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных 
процессов и режима работы школы:
8.1. столовая- отвеств. Эскерханова А.С.
8.2. здание № 1- дежурный учитель.
9. Назначить Османова И.А., заместителя по АХЧ ответственным за 
проветривания учебных кабинетов и помещений.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по АХЧ 
Османова И. А.

Нурадилова А.Р.



Приложение № 1 

к приказу № от 2в.08.2020г

График проведения генеральных уборок в школе

Дата Работники, 
задействованные в 
генеральной уборке

Дата Работники, 
задействованные в 
генеральной уборке

29.08.2020 Технички сужебных 
помещений

06.02.2021 Технички сужебных 
помещений

05.09.2020 Технички сужебных 
помещений

13.02.2021 Технички сужебных 
помещений

12.09.2020 Технички сужебных 
помещений

20.02.2021 Технички сужебных 
помещений

19.09.2020 Технички сужебных 
помещений

27.02.2021 Технички сужебных 
помещений

26.26.2020 Технички сужебных 
помещений

06.03.2021 Технички сужебных 
помещений

03.10.2020 Технички сужебных 
помещений

13.03.2021. Технички сужебных 
помещений

10.10.2020 Технички сужебных 
помещений

20.03.2021 Технички сужебных 
помещений

17.10.2020 Технички сужебных 
помещений

27.03.2021 Технички сужебных 
помещений

24.10.2020 Технички сужебных 
помещений

03.04.2021. Технички сужебных 
помещений

31.10.2020 Технички сужебных 
помещений

10.04.2021. Технички сужебных 
помещений

07.11.2020 Технички сужебных 
помещений

17.04.2021 Технички сужебных 
помещений

14.11.2020 Технички сужебных 
помещений

24.04.2021 Технички сужебных 
помещений

21.11.2020 Технички сужебных 
помещений

08.05.2021 Технички сужебных 
помещений

28.11.2020 Технички сужебных 
помещений

15.05.2021 Технички сужебных 
помещений

06.12.2020 Технички сужебных 
помещений

22.05.2021 Технички сужебных 
помещений

13.12.2020 Технички сужебных 
помещений

29.05.2021 Технички сужебных 
помещений

20.12.2020 Технички сужебных 
помещений

27.12.2020 Технички сужебных 
помещений

16.01.2021 Технички сужебных 
помещений

23.01.2021. Технички сужебных 
помещений

30.01.2021 Технички сужебных 
помещений



приложение № 2 

приказу Nq от 28.08.2020

Лист фиксации проведения генеральной уборки

Дата Время 
проведени 
я уборки

Подпись
исполнителя

Проверка
(подпись
отв.лица)

Дата Время
проведен
ия
уборки

Подпись
исполните
ля

Проверка
(подпись
отв.лица)

29.08.2020 06.03.2021
05.09.2020 13.03.2021.

12.09.2020 20.03.2021
19.09.2020 27.03.2021

26.26.2020 03.04.2021,
03.10.2020 10.04.2021.

10.10.2020
' ' 17.04.2021

17.10.2020 24.04.2021
24.10.2020 08.05.2021
31.10.2020 15.05.2021
07.11.2020 22.05.2021
14.11.2020 29.05.2021

21.11.2020
28.11.2020
06.12.2020
13.12.2020
20.12.2020
27.12.2020
16.01.2021
23.01.2021.
30.01.2021
06.02.2021
13.02.2021
20.02.2021
27.02.2021


